[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 1528/2021

Ementa: Requer informações sobre intensificações de rondas da GCM na EMEB Dom Bosco, no Bairro Jardim São Marcos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

                             Questiona-se:

1) Há registro de ocorrências de atos de vandalismo na EMEB Dom Bosco, no Bairro Jardim São Marcos?
2) Algum responsável já foi identificado?
3) Para fins de colaborar com a solução, quais são os meios materiais que podem colaborar para que a GCM tenha maior êxito na inibição do vandalismo?

Justificativa: Informações importantes para o acompanhamento deste vereador.

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 30 de Agosto de 2021.

           ALÉCIO CAU
                                                         Vereador PDT
Página 1